別記様式（第４条関係）

軽自動車税種別割課税免除申請書

                            年  月  日

柳川市長   様

               住 所 又 は 所 在 地

               申 請 者(納 税 者)

               氏 名 又 は 名 称

                      （個人は自署、法人は記名押印）

               個人番号又は法人番号

  柳川市税条例第８０条の２の規定により、    年度の軽自動車税種別割

について課税免除を受けたいので、次のとおり申請します。

該 当 事 由 商品であって使用しない軽自動車等

標 識 番 号 久留米
   年  月  日取得

走行距離        ｋｍ

納 税 義 務 者

所在地（住所）

法人名（氏名）

電 話 番 号

主 た る 定 置 場

古物商許可番号

 ※１ 課税免除対象車両は、次に掲げる基準を満たす必要があります。

(1) 申請者が軽自動車税種別割申告書に所有者及び使用者として記載され

ていること。

   (2) 商品車として展示され、かつ、運行の用に供されていない軽自動車等で

あること。

  (3) 軽自動車税種別割申告書に当該車両が商品車であることが記載されてい

ること。

   (4) 課税免除を受けようとする年度の賦課期日の３年前の日の属する年度

の４月２日以後に登録された中古車両であること。

  ２ 課税免除対象者は、次に掲げる基準を満たす必要があります。

   (1) 申請者が販売を目的に商品車両を所有し、かつ、古物商許可業者であ

ること。

   (2) 賦課期日現在で軽自動車税種別割に滞納がないこと。

３ 課税免除の可否を決定するため確認等が必要な場合は、調査にお伺いす

ることがあります。また、課税免除の可否については、その旨を通知しま

す。